
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 75 DEL 14/10/2016  

 
OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO IN FAVORE DEGLI STUDENTI MERITEVOLI 
FRREQUENTANTI LE SCUOLE PUBBLICHE SECONDARIE DI 1^ e 2^ GRADO . 
L.R.25.06.1984, N.31, ART.12). A.S. 2015/2016           

 

L’anno duemilasedici del mese di ottobre del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 
Richiamati i seguenti atti: 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  1 

del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. n. 

108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 28.01.2015; 
 il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 10 del 14.07.2016, con quale la Dr.ssa Puddu Lidia,Assistente Sociale, 

dipendente del comune di Senis,, veniva  nominata Responsabile Settore Amministrativo; 
 
Dato atto che: 
 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento, 

Sig.ra Daniela Cossu; 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 
 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n.126 
“Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 
organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 29.06.2016 di recante "approvazione note di aggiornamento D.u.p 
2016/2018; 
 



Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16  del 29.06.2016 , relativa all’approvazione del 
Bilancio di Previsione finanziario 2016/2018 ; 
 

Considerato che: 

- questa Amministrazione anche per l’anno scolastico 2015/2016 intende erogare le borse di studio in favore 

degli studenti meritevoli in disagiate condizioni economiche; 

- nel  bilancio di previsione 2016 è stata stanziata la somma di €.4.000,00 quale contributo da erogare in 

favore degli studenti meritevoli ,in disagiate condizioni economiche,ai sensi della L.R.31/84; 

 
Richiamata a tal fine la deliberazione G.C. n.53 del 13.10.2015,  con la quale si stabiliva di destinare, la 

somma complessiva di €.1000,00 per   borse  di studio in favore degli studenti meritevoli della scuola 

secondaria di primo grado e l’importo complessivo di €.3.000,00  per borse di studio in favore degli studenti 

meritevoli della scuola secondaria di secondo grado,  demandando al Responsabile del Settore 

Amministrativo l’espletamento degli adempimenti conseguenti; 

  
Richiamato il regolamento disciplinante la concessione di borse di studio,  approvato con  deliberazione C.C 
n. 35 del 18.07.1997, modificato  con la deliberazione C.C. n. 38 del 30.09.2003 , con delibera n. 40 del 
29.08.2006 e, da ultimo, con delibera C.C. n. 33 del 25.09.2009; 
 
Visto, in particolare, l’art. 2 comma 4  del citato Regolamento che demanda alla Giunta Comunale il compito 
di fissare il limite ISEE per l’accesso ai benefici di cui sopra; 
 
Considerato che la Giunta Comunale con la deliberazione n. 53 del 13.10.2016, stabiliva di confermare, 
quale limite ISEE, la somma di €.23.335,00; 
 
Vista la L.R.31/84; 

Ritenuto di dover approvare il bando di concorso per la concessione delle borse di studio in favore degli 

studenti meritevoli e in disagiate condizioni economiche, anno scolastico 2015/2016, allegato alla presente 

determinazione  per farne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto altresì stabilire quale termine ultimo per la presentazione delle richieste, il 03.11.2016; 

DETERMINA 

Di approvare lo schema di bando di concorso per l’erogazione di borse di studio in favore degli studenti 

meritevoli e in disagiate condizioni economiche anno scolastico 2015/2016,  ai sensi di quanto disposto dalla 

L.R.31/84 e dal vigente regolamento disciplinante la concessione di borse di studio; 

Di fissare quale  termine ultimo per la presentazione delle domande,il 03.11.2016; 

Di imputare la spesa presunta di €.4.000,00 alla codifica 04.06.1 voce 1920 cap.1 art.1 del bilancio di 

previsione 2015. 

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

che il presente provvedimento, oltre all’impegno di spesa sopra indicato, non comporta ulteriori riflessi diretti 

o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e, nel rispetto 

degli obblighi imposti dal d.Lgs. n. 33/2013, i dati nello stesso contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella 

Sezione Amministrazione trasparente; 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 14/10/2016 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:SIMBULA ROBERTA* 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:PUDDU LIDIA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:PUDDU LIDIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 17/10/2016 al 01/11/2016. 
 
 
Senis, lì 17/10/2016 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:PUDDU LIDIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



 


